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ОГИБДД Управления МВД России по г.ороду Кемерово

<...>

 

 

Определение об отложении рассмотрения дела № 042/05/20-1179/2022

 

 

«13» декабря 2022г. г. Кемерово

 

Комиссия Кемеровского УФАС России по рассмотрению дел по признакам
нарушения законодательства о рекламе в составе:

 

Заместителя

председателя
Комиссии:

 

<...>
-

 

 

заместителя руководителя управления;

 

Членов
Комиссии:

 

<...>
-

 

 

 

начальника отдела рекламы и недобросовестной
конкуренции;

 

<...>
-

 

 

старшего специалиста 1 разряда отдела рекламы и
недобросовестной конкуренции,

 

рассмотрев дело № 042/05/20-1179/2022, возбужденное в отношении <...> (далее-
<...>) по признакам нарушения части 5 статьи 20 Федерального закона от 13.03.2006
№ 38 – ФЗ «О рекламе» (далее по тексту - ФЗ «О рекламе»),



УСТАНОВИЛА:

В адрес Управления Федеральной антимонопольной службы по Кемеровской
области поступило обращение ОГИБДД Управления МВД России по г.Кемерово
(исх. от 21.09.2022 № 1/27-7696СЭД, вх. от 21.09.2022 № 5465э, вх. № 3028 от 26.09.2022)
о наличии признаков нарушения требований части 5 статьи 20 Федерального
закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе».

Из обращения следует, что 19.09.2022 сотрудниками Госавтоинспекции г.Кемерово,
при надзоре за дорожным движением был выявлен факт эксплуатации автобуса
ПАЗ 32054, государственный регистрационный номер АТ02442 (принадлежит <...>
согласно карточке учета транспортного средства, эксплуатируется ИП <...>).

В ходе проверки документов были выявлены признаки нарушения требований
части 5 статьи 20 ФЗ «О рекламе» при распространении рекламы на заднем стекле
автобуса ПАЗ 32054, государственный регистрационный номер АТ02442,
следующего содержания:

«МЕДЛАЙН Прием гинеколога 890 руб. ул. Ноградская, 5 <...> имеются
противопоказания, необходима консультация специалиста».

В соответствии с частью 5 статьи 20 ФЗ «О рекламе» реклама, размещенная на
транспортных средствах, не должна создавать угрозу безопасности движения, в
том числе ограничивать обзор управляющим транспортными средствами лицам и
другим участникам движения, и должна соответствовать иным требованиям
технических регламентов.

29.09.2022 определением о возбуждении дела по признакам нарушения
законодательства Российской Федерации о рекламе Кемеровским УФАС России
было возбуждено дело № 042/05/20-1179/2022 в отношении <...> и назначено к
рассмотрению на 02.11.2022 в 09 часов 30 минут. Копии данного определения были
направлена в адрес лиц, участвующих в деле заказными письмами с
уведомлением о вручении (распечатки с сайта АО «Почта России: отслеживание
почтовых отправлений» с пометкой «неудачная попытка вручения»
корреспонденции, направленной в адрес <...>., а также о вручении почтовой
корреспонденции заявителю имеются в материалах дела).

02.11.2022 Комиссия Кемеровского УФАС России решила рассмотрение дела №
042/05/20-1179/2022 отложить в связи с отсутствием сведений о надлежащем
уведомлении <...>, а также для получения дополнительных доказательств по делу.

02.11.2022 определением об отложении рассмотрения дела № 042/05/20-1179/2022
было отложено на 13.12.2022 на 09 часов 00 минут. Копии данного определения
была направлены в адрес лиц, участвующих в деле заказными письмами с
уведомлением о вручении (распечатки с сайта АО «Почта России: отслеживание
почтовых отправлений» с отметкой «возврат из-за истечения срока хранения»
корреспонденции, направленной в адрес <...>, а также о вручении почтовой
корреспонденции заявителю имеются в материалах дела).

13.12.2022 Комиссия Кемеровского УФАС России решила рассмотрение дела №
042/05/20-1179/2022 отложить в связи с отсутствием сведений о надлежащем
уведомлении <...>, а также для получения дополнительных доказательств по делу.



В соответствии с пунктом 32, абзацем 2 пункта 38 Правил рассмотрения
антимонопольным органом дел, возбужденных по признакам нарушения
законодательства Российской Федерации о рекламе, утвержденных
Постановлением Правительства Российской Федерации от 24.11.2020 № 1922,
Комиссия Кемеровского УФАС России,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Рассмотрение дела № 042/05/20-1179/2022 отложить.

2. Назначить дело № 042/05/20-1179/2022 к рассмотрению на 16 января 2023 года
на 09 часов 00 минут по адресу: 650000, г. Кемерово, ул. Ноградская, д.5, каб. 309.
Регистрация участников дела состоится в 08 часов 50 минут в каб. 316.

3. <...> необходимо представить в адрес Кемеровского УФАС России в срок до 12
января 2023 года копии следующих документов, заверенных надлежащим
образом:

-договора (иного документа) со всеми приложениями на изготовление и
размещение вышеуказанной рекламы (с указанием периода распространения
рекламы);

В случае изготовления макетов рекламы сторонней организацией, представить
договор на данный вид услуг с этой организацией.

-платежных документов (счетов - фактур, платежных поручений и иных документов),
подтверждающих факт оплаты за размещение вышеуказанной рекламы;

Дополнительно <...> необходимо представить письменное пояснение по поводу
распространения вышеуказанной рекламы, содержащей признаки нарушения
части 5 статьи 20 ФЗ «О рекламе».

В случае отсутствия какой-либо информации из запрашиваемого перечня или
невозможности ее предоставления необходимо указать причины отсутствия
данной информации.

Информируем о возможности рассмотрения дела с использованием систем
видеоконференцсвязи или программ, обеспечивающих голосовую видеосвязь
посредством сети «Интернет».

Для обеспечения беспрепятственного доступа к видеоконференцсвязи и
формирования графика конференций Кемеровское УФАС России просит
заблаговременно (не позднее 3 рабочих дней до рассмотрения) сообщить о
принятом решении об участии.

При этом полномочия представителей лиц, участвующих в рассмотрении дела,
должны быть оформлены в соответствии с законодательством Российской
Федерации и направлены в адрес Кемеровского УФАС России.

Одновременно сообщаем, что независимо от формы участия, все письменные
пояснения и документы будут всесторонне изучены и учтены при рассмотрении
дела.



 

Заместитель председателя Комиссии <...>

  

Члены Комиссии <...>

  

 <...>


